
安いウォーターサーバー13選評価根拠

調査対象のウォーターサーバー

1. プレミアムウォーター
2. 信濃湧水
3. フレシャス
4. アルピナウォーター
5. ワンウェイウォーター
6. アクアクララ
7. アクアセレクト
8. クリクラ
9. ウォーターワン
10.サントリー天然水ウォーターサーバー
11. エブリィフレシャス
12.ハミングウォーター
13.ウォータースタンド

ウォーターサーバーの評価基準

以下の項目について、Rakuten Infoseekが定めた基準をもとに点数化し、各項目の合計点を総合評価
として掲載しています。

なお、調査日は2023年10月16日です。

評価項目 評価の根拠

1Lあたりの水代 対象ウォーターサーバーの公式サイトに記載さ
れている情報

各種手数料 対象ウォーターサーバーの公式サイトに記載さ
れている情報

解約金の有無 対象ウォーターサーバーの公式サイトに記載さ
れている情報

月々の電気代 対象ウォーターサーバーの公式サイトに記載さ
れている情報

初期費用 対象ウォーターサーバーの公式サイトに記載さ
れている情報

①1Lあたりの水代

採点基準 点数

https://premium-water.net/
https://www.shinano-water.jp/
https://www.frecious.jp/
https://www.alpina-water.co.jp/
https://onewaywater.com/
https://www.aquaclara.co.jp/
http://www.aquaselect.jp/
https://www.crecla.jp/
https://waterone.jp/
https://www.suntoryws.com/
https://every.frecious.jp/
https://www.hummingwater.com/
https://waterstand.jp/


無料(水道代のみ) 20点

約100円～120円 15点

約121円～約140円 10点

約141円～約160円 5点

約161～約180円以上 0点

対象ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている情報から水1Lあたりの料金を算出し比較しまし
た。料金によって0点～20点の5段階で評価をしています。

ウォーターサーバー 1Lあたりの料金 点数

プレミアムウォーター 約136円※1 10点

信濃湧水 約142円※2 5点

フレシャス 約170円※3 0点

アルピナウォーター 約100円※4 15点

ワンウェイウォーター 約113円※5 15点

アクアクララ 約117円※6 15点

アクアセレクト 約119円※7 15点

クリクラ 約121円※8 10点

ウォーターワン 約139円※9 10点

サントリー天然水ウォーター
サーバー

約145円※10 5点

エブリィフレシャス 無料(水道代のみ) 20点

ハミングウォーター 無料(水道代のみ) 20点

ウォータースタンド 無料(水道代のみ) 20点

※1 PREMIUM WATER MOM CLUB加入の場合、3,283円÷24リットル
※2 1,620円÷11.4リットル
※3 dewo・FRECIOUS朝霧高原の場合、1,231円÷7.2リットル
※4東京・神奈川・埼玉・千葉・茨城から購入した場合の5ガロンボトル1,879円÷18.9リットル
※5 プラスプレミアム1,350円÷12リットル
※6 2年割プランの12リットルボトル1,404円÷12リットル
※7追加2箱めからの1箱あたりの値段2,710円÷11.35リットル÷2本
※8 1,460円÷12リットル
※9 3年うきうきパック・ウォーターワン沖縄 久米島の海洋深層水（宮古島市・石垣市以外）の場合、1,674円÷12リットル
※10バリュープラン1箱あたりの値段1,134円÷7.8リットル



②各種手数料

採点基準 点数

・サーバーレンタル料無料
・送料無料
・メンテナンス料無料

20点

・サーバーレンタル料
・送料
・メンテナンス料
以上のうちいずれか2つ無料

15点

・サーバーレンタル料
・送料
・メンテナンス料
以上のうちいずれか1つ無料

10点

・サーバーレンタル料
・送料
・メンテナンス料
以上すべて有料

5点

対象ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている情報から定期的にかかる「サーバーレンタル

料」「送料」「メンテナンス料」などの各種手数料の有無を評価し、発生する手数料の数に応じて5点～20
点の5段階で算定しています。

ウォーターサーバー 各種手数料(税込) 点数

プレミアムウォーター ・サーバーレンタル料無料
※サーバーにより異なる

・送料無料
※一部地域を除く

・メンテナンス不要

20点

信濃湧水 ・サーバーレンタル料無料
※サーバーにより異なる

・送料無料
※一部地域を除く

・メンテナンス料無料

20点

フレシャス ・サーバーレンタル料無料
※一部サーバーは条件付き無料

・送料無料
・メンテナンス料無料

20点

アルピナウォーター ・・サーバーレンタル料：629円
～1,729円/月
・送料無料
※宅配便ご利用の場合別途送料発生

・メンテナンス料無料
※水素水サーバー利用の場合は定期メ
ンテナンス料発生

15点

ワンウェイウォーター ・サーバーレンタル料無料
・送料無料

20点



・メンテナンス料無料

アクアクララ ・サーバーレンタル料は
あんしんサポート料1,100円に
内包
・送料無料
・メンテナンス料はあんしんサ
ポート料1,100円に内包

10点

アクアセレクト ・サーバーレンタル料無料
・送料無料
※一部地域を除く

・メンテナンス料：3,740円

15点

クリクラ ・サーバーレンタル料無料
・送料無料
・メンテナンス料はあんしんサ
ポートパックに内包

15点

ウォーターワン ・サーバーレンタル料：1台/月額
509円(税込)
・送料無料
※地域やお水の種類によって異なる

・メンテナンス料不要

15点

サントリー天然水ウォーター
サーバー

・サーバーレンタル料無料
・送料無料
・メンテナンス料

20点

エブリィフレシャス ・サーバーレンタル料：月額料
金に内包
・送料：月額料金に内包
・メンテナンス料不要

10点

ハミングウォーター ・サーバーレンタル料：月額料
金に内包
・送料：月額料金に内包
・メンテナンス料：月額料金に内
包

5点

ウォータースタンド ・サーバーレンタル料：サー
バーにより異なる
・送料：月額料金に内包
・メンテナンス料：月額料金に内
包

5点



③解約金

採点基準 点数

解約金なし 20点

～10,000円 15点

10,001円～15,000円 10点

15,001円～2,000円以上 5点

対象ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている情報から解約金の有無や料金を評価し、5点～
20点の5段階で算定しました。
サーバーや解約までの期間などにより解約金が異なる場合は、最安料金で評価をしています。

ウォーターサーバー 解約金(税込) 点数

プレミアムウォーター 10,000円～20,000円
サーバーにより異なる

15点

信濃湧水 14,300円（税込）/台 10点

フレシャス ・1年未満の解約：16,500円
・2年未満の解約：9,900円

15点

アルピナウォーター 14,300円（税込）/台 10点

ワンウェイウォーター ・お掃除ロボット付ウォーター
サーバー：25,300円(サーバー
引取手数料＋サーバー交換手
数料)
・上記以外のウォーターサー
バー：15,400円
(サーバー引取手数料＋サー
バー交換手数料)

5点

アクアクララ ・通常プラン：6,600円
・2年割プラン：11,000円
・子育てアクアプラン：11,000円

15点

アクアセレクト 6,380円 15点

クリクラ 無料 20点

ウォーターワン ・基本プラン：13,200円
・3年うきうきパックの場合：
20,900円

10点

サントリー天然水ウォーター
サーバー

・2年プラン、たっぷり2年プラン
：契約残月数×1,000円
・3年プラン：契約残月数×650
円
・5年プラン：契約残月数×400

15点



円

エブリィフレシャス ・1年未満：22,000円
・2年未満：16,500円
・3年未満：11,000円

10点

ハミングウォーター 16,500円 5点

ウォータースタンド 6,600円 15点



④月々の電気代

採点基準 点数

月約150円～450円 20点

月約451円～750円 15点

月約751円～950円 10点

950円以上または電気代目安の記載なし 5点

対象ウォーターサーバーの公式サイトより月々の電気代の目安を調査し、料金に応じて5点～20点の3
段階で評価をしています。

サーバーによって異なる場合は、最安料金で評価をしています。

ウォーターサーバー 月々の電気代の目安(税込) 点数

プレミアムウォーター amadanaグランデサーバー：約
490円(エコモード使用時)
※JDSA基準（1804）による測定結果。
※お客様のご使用状況により電気料金
は変わります。
※温水・冷水ともに、各600cc/日、36L/
月使用時、27円/kwhとして算出。
※エコモード使用時（6時間/日）の電気
料金は通常の約2割減が目安です。

15点

信濃湧水 スタンダードサーバー：約800円
～
※使用量・設置環境により変動
※利用状況により電気代は変わります

10点

フレシャス FRECIOUS dewo：約330円
(省エネモード使用時)

20点

アルピナウォーター スタンダードサーバー：ボトル4
本の利用でおよそ1,000円前後
※利用状況により電気代は変わります

5点

ワンウェイウォーター 省エネタイプ製品の場合約400
円程度
※使用頻度により異なる

20点

アクアクララ 省エネ機能あり
電気代目安の記載なし

5点

アクアセレクト アクアセレクトサーバー：およそ
1,000円
※上記は目安であり、サーバーの設置
環境やお客様の使用頻度によって異な
る場合があります。

5点

クリクラ クリクラ省エネサーバー：ボトル
3本(12L)の利用でおよそ756円

10点

ウォーターワン 省エネ機能あり
電気代目安の記載なし

5点

サントリー天然水ウォーター 1,350円(弱温・弱冷モード使用 5点



サーバー 時)
※JDSA基準（1804）による測定結果
※温水・冷水ともに、各600cc/日、36L/
月使用時、27円/kwhとして算出

エブリィフレシャス トール／トール+カフェ ：約360
円～(省エネモード使用時)

20点

ハミングウォーター 約475円
※19.91円/kwh（2019年8月27日時点）
東京電力の従量電灯B最低料金（最初
の120kwhまでの価格）を基準とした場
合（月に温水12ℓ・冷水18ℓ・常温水30ℓ使
用）
※エコモード1日2回使用時

15点

ウォータースタンド ガーディアン：150円 20点



⑤初期費用

採点基準 点数

無料 20点

事務手数料
サーバー設置費
以上のうちいずれか1つ無料

15点

事務手数料
サーバー設置費
以上のいずれも有料

10点

対象ウォーターサーバーの公式サイトよりサーバー契約時にかかる初期費用を調査し、発生する料金

に応じて10点～20点の3段階で評価をしています。

ウォーターサーバー 初期費用(税込) 点数

プレミアムウォーター 初回登録事務手数料：3,300円
サーバー設置費：8,800円
※オプションサービス

※PREMIUM WATER MOM CLUBにお
申込みのお客様は、初回のみ無料

10点

信濃湧水 無料 20点

フレシャス 無料 20点

アルピナウォーター 無料
※水素水サーバーの場合は初回導入

設置料発生

20点

ワンウェイウォーター 無料
※「smartプラス」は初回に出荷手数料
1,100円発生

20点

アクアクララ 無料 20点

アクアセレクト 無料 20点

クリクラ 無料
※クリクラ省エネサーバーの場合初回
金7,700円、クリクラFitは初回金2,200円
/台、クリクラFit再加熱機能付きは4,400
円/台発生

20点

ウォーターワン 無料 20点

サントリー天然水ウォーター
サーバー

無料 20点

エブリィフレシャス 無料 20点

ハミングウォーター 無料 20点



ウォータースタンド 無料 20点

合計点数

ウォーター
サーバー

1Lあたりの
水代

各種手数料 解約金 月々の電気
代

初期費用 評価

プレミアム
ウォーター

10点 20点 15点 15点 10点 70

信濃湧水 5点 20点 10点 10点 20点 65

フレシャス 0点 20点 15点 20点 20点 75

アルピナ
ウォーター

15点 15点 10点 5点 20点 65

ワンウェイ
ウォーター

15点 20点 5点 20点 20点 80

アクアクララ 15点 10点 15点 5点 20点 65

アクアセレ
クト

15点 15点 15点 5点 20点 70

クリクラ 10点 15点 20点 10点 20点 75

ウォーター
ワン

10点 15点 10点 5点 20点 60

サントリー
天然水
ウォーター
サーバー

5点 20点 15点 5点 20点 65

エブリィフレ
シャス

20点 10点 10点 20点 20点 80

ハミング
ウォーター

20点 5点 5点 15点 20点 65

ウォーター
スタンド

20点 5点 15点 20点 20点 80



口コミ調査の概要

各ウォーターサーバー利用者の満足度調査

調査目的 各ウォーターサーバーにおける利用者の満足度
調査

調査方法 インターネットリサーチ

調査対象 記事内で紹介するウォーターサーバーの利用者

調査地域 日本

調査期間 2022年7月1日～7月31日

調査機関 クラウドワークス

調査対象となるウォーターサーバー一覧 プレミアムウォーター
コスモウォーター
信濃湧水
クリクラ
アクアクララ
フレシャス
ウォーターワン
ハミングウォーター
エブリィフレシャス
ウォータースタンド
アクアセレクト
アルピナウォーター
サントリー天然水ウォーターサーバー
楽水
マーキュロップ
リセットタイム
キララウォーター
オーケンウォーター

https://crowdworks.jp/


ウォーターサーバーに関するアンケート調査

調査目的 ライフスタイルに関する意識調査

調査方法 インターネットリサーチ

調査対象 全体 385名
男性 241名
女性 144名

調査地域 日本

調査期間 2022年8月実施

調査機関 ・株式会社ジャストシステム
・ファストアスク

お水に関するアンケート調査

調査目的 お水に関する意識調査

調査方法 インターネットリサーチ

調査対象 全体 1,100名
男性 732名
女性 368名

調査地域 日本

調査期間 2022年8月実施

調査機関 ・株式会社ジャストシステム
・ファストアスク

https://www.justsystems.com/jp/
https://monitor.fast-ask.com/
https://www.justsystems.com/jp/
https://monitor.fast-ask.com/

